
Количество мест для приема на обучение по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре 

ФГБОУ ВО «Орловский государственный университет имени И.С. Тургенева» в 2019 году 

 

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

 

Код Наименование направления подготовки 

Контрольные цифры 

приема за счет 

бюджетных ассигнований 

федерального бюджета 

Количество мест по 

договорам об оказании 

платных 

образовательных услуг 

01.06.01 Математика и механика 1 1 

03.06.01 Физика и астрономия - 1 

04.06.01 Химические науки 1 1 

05.06.01 Науки о Земле - 1 

06.06.01 Биологические науки 1 1 

07.06.01 Архитектура 1 1 

08.06.01 Техника и технологии строительства 1 1 

09.06.01 Информатика и вычислительная техника 3 3 

12.06.01 
Фотоника, приборостроение, оптические и биотехнические системы и 

технологии 
1 1 

15.06.01 Машиностроение 7 3 

19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии 4 1 

23.06.01 Техника и технологии наземного транспорта - 2 

29.06.01 Технологии легкой промышленности - 1 

31.06.01 Клиническая медицина 4 3 

32.06.01 Медико-профилактическое дело - 1 

37.06.01 Психологические науки - 1 

38.06.01 Экономика - 4 

39.06.01 Социологические науки - 1 

40.06.01 Юриспруденция - 3 

41.06.01 Политические науки и регионоведение - 1 

44.06.01 Образование и педагогические науки 8 3 

45.06.01 Языкознание и литературоведение 1 2 

46.06.01 Исторические науки и археология 1 2 

47.06.01 Философия, этика и религиоведение 4 2 

 



ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

 

Код Наименование направления подготовки 

Контрольные цифры 

приема за счет 

бюджетных 

ассигнований 

федерального 

бюджета 

Количество мест по 

договорам об 

оказании платных 

образовательных 

услуг 

01.06.01 Математика и механика - 1 

03.06.01 Физика и астрономия - 1 

04.06.01 Химические науки - 1 

05.06.01 Науки о Земле - 1 

06.06.01 Биологические науки - 1 

07.06.01 Архитектура - 1 

08.06.01 Техника и технологии строительства - 1 

09.06.01 Информатика и вычислительная техника - 1 

12.06.01 
Фотоника, приборостроение, оптические и биотехнические системы и 

технологии 
- 1 

15.06.01 Машиностроение - 1 

19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии - 1 

23.06.01 Техника и технологии наземного транспорта - 2 

29.06.01 Технологии легкой промышленности - 1 

31.06.01 Клиническая медицина - 2 

32.06.01 Медико-профилактическое дело - 1 

37.06.01 Психологические науки - 1 

38.06.01 Экономика - 5 

39.06.01 Социологические науки - 1 

40.06.01 Юриспруденция - 2 

41.06.01 Политические науки и регионоведение - 1 

44.06.01 Образование и педагогические науки - 5 

45.06.01 Языкознание и литературоведение - 2 

46.06.01 Исторические науки и археология - 1 

47.06.01 Философия, этика и религиоведение - 2 

 


